
É; ,.'evffiw

"uffiu.è:1 wf.d-.n 3p

Vt.W.'dis!;".€;'

Città di 1\,IOLIrtrT-fA
PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GILINTA COM{'NALE

N. 137 del1910512016

O G G E T T O: Progetto "Osservatorio del Mare a Molfetta". Atto di indirizzo.

L'anno duemilasedici, il giorno diciannove del mese di niaggio nella Casa Comunale, legalmente
convocata, si è riunita, sotto la Presidenza del Sindaco Paola NATALICCHIO e con l'assistenza del
Segretario Generale Maria Nicassio, la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

NATALICCHIO Paola

MARALFA Giuseppe

AMATO Angela Maria R.

GADALETA Rosaria

GERMINARIO Giulio

LUCIVERO Marilena

MONGELLI Elisabetta

SPADAVECCHIA Tommaso

SINDACO

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESE,NTE

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a
trattare l'argomento segnato in oggetto.

LA GIUNTA COMLINALE
UDITA la relazione dell'Assessore Gadaleta;
ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1o e dell'aft. 147 bts del D. Lvo
267 12000 allegati alla presente deliberazione:
- dal Dirigente del SETTORE al Territorio, in ordine alla regolarità tecnica;
- dal Dirigente del SETTORE Programmazione Economico Fínanziaria e Fiscalità in ordine alla
regolarità contabile;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA
1) Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto facendola propria ad ogni effètto .

Successivamente, con separata votazione unanime
I,A GIt]NTA COMI]NAI,E,

Dichiara 1a presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4" del
D.Lgs. n.26712000.

ILSIL SINDA NERALE



Sr:m( )rr"'l'crrrt< lri<, 
I

I

OGGETTO: Progetto "osservatorio del Mare a Molfetta". Atto d'indirizzo

Udita larelazione dell'Assessore al Territorio e Ambiente è stata formulata la seguente

Proposta di deliberazione

che viene sottoposta all'esame della Giunta:

Premesso che:

- Con nota pervenuta a questo Comune in data 1910112016 e registrata al n. 3148 di
protocollo, la dott.ssa Maddalena de Virgilio, in qualità di Presidente e legale
rappresentante dell'associazione "Osservatorio del Mare a Molfetta (OMM)", con Statuto
registrato presso 1'Agenzia delle Entrate di Bari il 27llll20l5, ha proposto
all'Amministrazione Comunale la sottoscrizione di un Protocollo d'Intesa tra
l'Associazione ed il Comune di Molfetta per I'attuazione del progetto denominato
"Osservatorio del Mare a Molfetta";

- l'Associazione "Osservatorio del Mare a Molfetta (OMM)" è un'Asso ciazione di
volontariato senza fini di lucro che ha come scopo la promozione del monitoraggio
partecipato dell'ambiente marino e costiero secondo l'approccio metodologico della
Citizen Science, mirato a creare un raccordo più efficace tra cittadini, enti pubblici di
ricerca, enti pubblici di monitoraggio e istituzioni pubbliche attraverso una gestione
partecipata e condivisa di tematiche ambientali;

Dato atto che a fronte dell'attuazione del succitato progetto, della durata di due anni, l'Associazione
in parola ha chiesto al Comune di Molfetta un contributo a parziale sostegno delle spese pari ad
almeno il 50% dell'importo previsto di € 9.500,00 nonché una sede per le attività programmate.
Tale richiesta è stata successivamente rimodulata con nota data 101512016 e registrata aln.25718
diprotocollo. Preso atto della validità del progetto, ma ritenuta la proposta non sostenibile dal punto
di vista frnanziario.

Rilevato che il Comune di Molfetta ha in essere un contratto di Collaborazione Scientifica, stipulato
in data 51512014 con l'Università degli Studi di Bari che prevede, tra l'altro, l'utrhzzo di alcuni
locali all' interno di P alazzo Turtur.

Atteso che:
- il Comune di Molfetta, nell'ambito delle competenze ad esso attribuite considera il Mare

una patrimonio per molfettesi, in quanto garanzia di benessere, qualità della vita e sviluppo
del territorio;

- lo Statuto del Comune di Molfetta promuove la tutela dell'ambiente;



,\t{.I j

Ritenuto pertanto, dover promuovere e favorire lo svolgimento del
dall' Associ azione OMM attraverso appo sito atto d' indirizzo.

{ ,t: i:t ii.:
.Ìr1r'Ì-"1'1

progetto proposto

PROPONE DI DELIBERARE

Per quanto espresso in narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto:

Fornire all'Università degli Studi di Bari il seguente indirtzzo dell'Amministrazione
Comunale: valutare la possibilità, nell'ambito del contratto di collabor azione sottoscritto con
il Comune di Molfetta in data 51512014, di mettere a disposizione dell'Associazione OMM,
una stanza all'interno delPalazzo Turtur per le esigenze del progetto "Osservatorio del Mare
a Molfetta" per un periodo non superiore ai due anni e con le modalità da concordarsi fra le
parti.
Trasmettere il presente atto, ad intervenuta esecutività all'Associazione "Osservatorio del
Mare a Molfetta" nonché all'Università degli Studi di Bari.

l.

Molfetta,
1 U NAi'i. ?115

Il Dirigente del Settore Territorio sottoscrive
parere favorevole reso ai sensi degli artf.49 e

la presente proposta di deliberazione a valere quale
147lbis del D. lgs. N. 26712000.

2.

Molfetta, ,'t1.OS. Mb

re al Territorio e Ambiente
Rosaria Gadaleta

[1 Dirigente del Settore Territorio
Alessandro Binetti



*}{

Parere art.49, 1" comma e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 sulla proposta di
deliberazione ad oggetto:

"Progetto "Osservatorio del Mare a Molfetta". Atto di indirizzo."

- Di regolarità contabile

X Si esprime parere POSITIVO

o Il prowedimento non ha rTlevanza contabile in quanto non ha riflessi diretti o indiretti sulla
s ituazione economico -ftnanziaria o sul patrimonio dell' ente.

Data, )l df .at t I

e Fiscalità



Deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 1910512016

CERTIFI CATO DI PUBBLICAZION E

(At1. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 - Art. 32 della Legge n. 69 del 1810612009 e ss.mm.ii.)

La presente deliberazione è pubblicata all'AIbo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del

comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 2 { llAG' 2016 per quindici giorni

Certificato di awenuta esecutività e pubblicazione

ll sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune

www.comune.mo lfetta.ba. it dal per quindici giorni consecutivi;

è divenuta esecutiva, essendo decorsi

134, comma 3 del D.Lgsl. n.26712000.

10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Maria N icassio

, li

ó"
.è

3!
+.\

Per I'esecuzione:
Al Dirigente Settore
Al Diri gente S ettore Pro grammazione Economi co-Fi nanziaria e Fi scal ità


